
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бессоновская средняя 

общеобразовательная школа Белгородского района Белгородской области» 
 

 
 

ПРИКАЗ № 72 

от 11 июня 2020 года 
 

О создании структурного подразделения Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

На основании приказа Управления образования администрации 

Белгородского района от 05.06.2020 года «О создании Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных 

организаций Белгородского района в 2020 году» в целях реализации мероприятий 

по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей в МОУ «Бессоновская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ «Бессоновская СОШ» Центр образования   цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста») как 

структурное подразделение. 

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра «Точка роста» (далее – дорожная карта). 

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» МОУ «Бессоновская СОШ» заместителя директора 

Измайлову Г.И. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор школы Афанасьева З.И. 



Приложение 1 

Утвержден 

приказом МОУ «Бессоновская СОШ» 

от 11 июня 2020 года № 72 

 
План мероприятий (дорожная карта) 

по созданию и функционированию на базе МОУ «Бессоновская СОШ» 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

№ Наименование мероприятия Ответственный Срок 

 
1. 

Создание структурных 

подразделений, дорожной карты 

в 2020 году 

 
Афанасьева З.И. 

 
До 11.08.2020 

 

 
2. 

Повышение квалификации 

(профмастерства) сотрудников 

Центра «Точка роста». 

Дистанционное обучение 

педагогов в 2020 году. 

 

 
Измайлова Г.И. 

 

 
Май-июнь 2020 

 

 
3. 

Осуществление косметического 

ремонта помещений Центра в 

соответствии с утвержденным 

фирменным стилем Центра 

«Точка роста» (брендбук) 

 

 
Афанасьева З.И. 

 

 
Июль - август 2020 

 
4. 

Получение оборудования от 

департамента образования 

Белгородской области 

 
Афанасьева З.И. 

Август – сентябрь 

2020 

 

5. 

Приобретение 

специализированной мебели, 

стендов для оснащения Центра 

«Точка роста» в 2020 году 

 

Афанасьева З.И. 

 

До 10.09.2020 

 

6. 

Создание и утверждение 

Положения о структурном 

подразделении – Центре «Точка 

роста» 

 

Измайлова Г.И. 

 

До 30.07.2020 

 

 

7. 

Создание и утверждение 

образовательных программ и 

дополнительных 

образовательных программ на 

педагогическом совете в 2020 

году 

 

 

Измайлова Г.И. 

 

 

Август 2020 

 
8. 

Утверждение штатного 

расписания Центра «Точка 

роста» 

 
Афанасьева З.И. 

 
До 31.08.2020 



9. 
Назначение руководителя 

Центра «Точка роста» 
Афанасьева З.И. До 31.08.2020 

 

10. 

Определение школ для 

заключения договоров о 

сетевом взаимодействии с 

Центром «Точка роста» 

 
Афанасьева З.И. 

Измайлова Г.И. 

 

До 31.08.2020 

 

11. 

Организация набора детей, 

обучающихся по программам 

Центра «Точка роста» с учетом 

сетевого взаимодействия 

 

Измайлова Г.И. 

 

До 09.09.2020 

 

12. 

Создание и утверждение 

расписания Центра «Точка 

роста» с учетом сетевого 

взаимодействия 

 

Измайлова Г.И. 

 

До 09.09.2020 

 

 

 
13. 

Подготовка и размещение 

информации на сайте 

Управления образования 

администрации Белгородского 

района и сайте школы о 

деятельности Центра «Точка 

роста» 

 

 

 
Измайлова Г.И. 

 

 

 
Сентябрь 2020 

14. 
Открытие Центра «Точка роста» 

в единый день открытия 

Афанасьева З.И. 

Измайлова Г.И. 
Сентябрь 2020 

 


	Приложение 1
	от 11 июня 2020 года № 72
	по созданию и функционированию на базе МОУ «Бессоновская СОШ» Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

